

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Pregão Presencial



**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
CNPJ 29.664.289/0001-25

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da  
Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

N.º 013/2023

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, com sede no (a) Rua São Cosme e Damião, 500, Bairro: Santa Mônica, Feira de Santana – Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, NESTE ATO representado pelo Presidente, **Sr. Valcyr Almeida Rios**, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº 356.144.635-34 e portador do RG nº sob o nº 380043645 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023, Processo Administrativo 039/2023**, RESOLVE registrar os preços da empresa **PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Via Urbana, n.º S/N, Cia Sul, Simões Filho/BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 33.961.969/0001-88, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 001/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

## 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos hospitalares, a fim de atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO, especificado(s) na(s) planilhas em anexo do edital de **Pregão nº 003/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

## 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR, de língua, espátula em madeira lisa, isto e, com ausencia de farpas, descartavel, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilizacao, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificacao e procedencia.	PT	72	ESTILO	R\$ 5,60	R\$ 403,20
2	ABAIXADOR, de lingua, espátula em plastico lisa, com aroma e sabor tutti-frutti, nao toxico, com ausencia de farpas, descartavel, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilizacao, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificacao e procedencia.	PT	24	TIC TONG	R\$ 31,90	R\$ 765,60
4	AGULHA, hipodermica, 40 x 12, descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, canula em aco inox, cilindrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado.	UN	1.600	MEDIX	R\$ 0,10	R\$ 160,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	rigido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.					
5	AGULHA, hipodérmica, composta por canula de aço inoxidável, dimensão 0,45 x 13mm, lubrificada, bisel trifacetado, dispositivo de segurança, canhão codificado pelo padrão universal de cor, compatível com conexão luer-slip e luer-lock, protetor da agulha bem acoplado ao canhão e sem rachadura, atóxica, descartável, de uso único, esteril e apirrogênica.	UN	800	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 56,00
6	AGULHA, hipodérmica, composta por canula de aço inoxidável, dimensão 0,7 x 25mm, lubrificada, bisel trifacetado, dispositivo de segurança, canhão codificado pelo padrão universal de cor, compatível com conexão luer-slip e luer-lock, protetor da agulha bem acoplado ao canhão e sem rachadura, atóxica, descartável, de uso único, esteril e apirrogênica.	UN	800	MEDIX	R\$ 0,09	R\$ 72,00
7	AGULHA, hipodérmica, composta por canula de aço inoxidável, dimensão 0,70 x 30mm, lubrificada, bisel trifacetado, dispositivo de segurança, canhão codificado pelo padrão universal de cor, compatível com conexão luer-slip e luer-lock, protetor da agulha bem acoplado ao canhão e sem rachadura, atóxica, descartável, de uso único, esteril e apirrogênica.	UN	3000	MEDIX	R\$ 0,09	R\$ 270,00
8	AGULHA, hipodérmica, composta por canula de aço inoxidável, dimensão 0,8 x 30mm, lubrificada, bisel trifacetado, dispositivo de segurança, canhão codificado pelo padrão universal de cor, compatível com conexão luer-slip e luer-lock, protetor da agulha bem acoplado ao canhão e sem rachadura, atóxica, descartável, de uso único, esteril e apirrogênica.	UN	3000	MEDIX	R\$ 0,09	R\$ 270,00
10	AGULHA, para biópsia, mamária, descartável, esteril, atóxica, para retirada de amostra, ponta ecogênica, dimensões 14 Ga x 12 cm, Janela / gaveta comprimento mínimo de 1,6 cm e máxima de 1,9 cm, compatível com o disparador utilizado. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, data e tipo de esterilização, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	620	UNIT	R\$ 128,00	R\$ 79.360,00
11	AGULHA, para biópsia, prostática, 18 G x 20 cm de comprimento, descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, com visor translúcido e internamente cônico que garanta conexão segura, com disparador manual sem a utilização de pistola. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blister rígido, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	500	UNIT	R\$ 127,00	R\$ 63.500,00
18	ATADURA de crepom, Tipo II, 100% algodão, com dimensões de 10,0 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 30,0 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não esteril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito.	UN	1500	BIOTEXTIL	R\$ 0,45	R\$ 675,00
19	ATADURA de crepom, Tipo II, 100% algodão, com dimensões de 20,0 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 60,0 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não esteril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos.	UN	1500	BIOTEXTIL	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportalosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito.					
21	BANDAGEM triangular, para imobilizações e enfaixamentos provisórios, estancar sangramentos, curativos; confeccionada em algodão cru; dimensões 1,40 X 1,00 X 1,00 m, Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	12	ORTOFEX	R\$ 78,09	R\$ 937,08
25	Bolsa pressurizadora autoclavável com manômetro 500 ml (clear cuff)	UN	5	KINNER	R\$ 905,00	R\$ 4.525,00
27	CABO, para bisturi, n. 03, em aço inoxidável, para lâminas de n. 10 a 17, com 12 cm de comprimento. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UN	5	ABC	R\$ 12,80	R\$ 64,00
28	CABO, para bisturi, n. 04, em aço inoxidável, para lâminas de n. 18 a 24, com 12 cm de comprimento. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UN	5	ABC	R\$ 12,80	R\$ 64,00
34	CANULA, de guedel, nº 0 60mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
35	CANULA, de guedel, nº 00 50mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
36	CANULA, de guedel, nº 000 40mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
37	CANULA, de guedel, nº 1 70mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
38	CANULA, de guedel, nº 2 80mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
39	CANULA, de guedel, nº 3 90mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
40	CANULA, de guedel, nº 4 100mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
41	CANULA, de guedel, nº 5 110mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a desinfecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	para visualização de secreção.					
42	CANULA, de guedel, nº 6 120mm, descartável, esteril, atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, resistente a dessecção, numeração na borda para identificação do tamanho e transparente para visualização de secreção.	UN	10	GOODCOME	R\$ 2,90	R\$ 29,00
43	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 3,0, descartável, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, com balão de alto volume e baixa pressão, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumática retraída, linha radiopaca contínua, curva de maglii, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	10	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 46,50
44	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 3,5, descartável, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, com balão de alto volume e baixa pressão, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumática retraída, linha radiopaca contínua, curva de maglii, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 55,80
45	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 4,5, descartável, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, com balão de alto volume e baixa pressão, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumática retraída, linha radiopaca contínua, curva de maglii, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 55,80
46	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 5,5, descartável, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, com balão de alto volume e baixa pressão, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumática retraída, linha radiopaca contínua, curva de maglii, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 55,80
47	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 6,0, descartável, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, com balão de alto volume e baixa pressão, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumática retraída, linha radiopaca contínua, curva de maglii, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da	UN	12	SOLIDOR	R\$ 3,95	R\$ 47,40



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.					
48	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 6,5, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 55,80
49	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 7,0, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 51,00
50	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 7,5, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 50,40
51	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 8,0, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 55,80
52	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 8,5, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da	UN	12	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 55,80



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.					
53	CANULA, endotraqueal, nº 4,0, sem cuff, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, conector semi-montado, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 2,75	R\$ 33,00
54	CANULA, endotraqueal, nº 4,5, sem cuff, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, conector semi-montado, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 2,75	R\$ 33,00
55	CANULA, endotraqueal, nº 5,5 sem cuff, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, conector semi-montado, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 2,75	R\$ 33,00
56	CANULA, endotraqueal, nº 6,5, sem cuff, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, conector semi-montado, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 2,75	R\$ 33,00
57	CANULA, endotraqueal, nº 7,5, sem cuff, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, conector semi-montado, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 3,35	R\$ 40,20
58	CANULA, endotraqueal, nº 8,5, sem cuff, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, conector semi-montado, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local.	UN	12	SOLIDOR	R\$ 2,90	R\$ 34,80
59	CATETER, intravascular para puncao periferica nº 18G, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico , apirogenico, radiopaco, de media permanencia constituído por agulha de aco inoxidavel, atraumatica siliconizada com bisel curto biangulado e trifacetado, de afiacao precisa, sem rebarbas e arestas , cateter em biomaterial de poliuretano flexível, transparente (radiopaco) protetor de agulha, cateter conector luer lok, translucido, codificado em cores de acordo com NBR ISSO 10555-5, com ranhuras para fixacao, camara de refluxo emplastico transparente, permitindo rapida visualizacao do refluxo sanguineo e tampa, filtro hidrofobo, dispositivo de segurancia de acordo com NR 32. Embalados individualmente ao metodo de esterilizacao que permita a abertura e transferencia asseptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilizacao ate o momento do uso. Devendo conter externamente na embalagem o nº do lote, data de fabricacao, metodo de esterilizacao compativel com a embalagem, data e validade da esterilizacao, dados do fabricante, dados do responsavel tecnico, nº do Registro do Ministerio da Saude.	UN	6000	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 6.300,00
61	CATETER, intravascular, para puncao periferica, nº 14G, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de	UN	120	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 126,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportal dosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	media permanencia, constituído por agulha de aco inoxidavel, atraumatica, siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, de afiacao precisa, sem rebarbas e arestas , cateter em biomaterial de poliuretano, com protetor de agulha, conector luer lock, translucido, codificado em cores de acordo com NBR ISSO 10555-5, com ranhuras para fixacao, camara de refluxo transparente, permitindo rapida visualizacao do refluxo sanguineo.					
62	CATETER, intravascular, para puncao periferica, nº 16G, do tipo por fora da agulha, de uso unico, esteril, descartavel, atoxico, apirogenico, radiopaco, de media permanencia, constituído por agulha de aco inoxidavel, atraumatica, siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, de afiacao precisa, sem rebarbas e arestas , cateter em biomaterial de poliuretano, com protetor de agulha, conector luer lock, translucido, codificado em cores de acordo com NBR ISSO 10555-5, com ranhuras para fixacao, camara de refluxo transparente, permitindo rapida visualizacao do refluxo sanguineo. Embalagem: acondicionada individualmente de acordo com RDC 185/ANVISA sobre normas de embalagem, que garanta a integridade do produto ate o momento da sua utilizacao, permita a abertura e transferencia com tecnica asseptica, constando externamente dados de identificacao do produto, nº. de lote, tempo de validade da esterilizacao de, no minimo, dois anos a partir da data de esterilizacao, dados de identificacao do fabricante, nº. de registro do Ministério da Saude. Seguir normas de seguranca de acordo com a NR 32 (anexo I, itens 32.2, 32.3, 32.5). Na entrega, o produto deve ter o prazo de validade de, no minimo 12 meses.	UN	120	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 126,00
75	COMPRESSA, campo operatorio, com pre-encolhimento, 100 por cento algodao, com quatro camadas fixadas entre si, bordas embainhadas, nas dimensoes 25 cm x 28 cm, com no minimo 20 gramas, isenta de impurezas, ausente de amido ou dextrina e alvejantes opticos, com dispositivo para fixacao na forma de alca e elemento radiopaco firmemente unidos ao seu corpo, esteril, de uso unico e descartavel.	UN	400	NEVE	R\$ 10,54	R\$ 4.216,00
76	COMPRESSA, de gaze hidrofila, 7,5 x 7,5 cm, descartavel, nao esteril, 100 % algodao em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insipida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades. Na embalagem de vera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	PT	800	ECOMAX	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
81	CONJUNTO TIPO UNIDIRECIONAL PARA USO EM ANESTESIA SEM REINALAÇÃO, contendo balão de borracha de 5 Litros com válvula de escape, válvula tipo unidirecional, intermediário reto com entrada de gás e máscara de PVC.	UN	2	PROTEC	R\$ 176,00	R\$ 352,00
82	CONJUNTO, baraka, adulto, com balao de 2 litros.	UN	2	PROTEC	R\$ 176,00	R\$ 352,00
85	CUBA em aco inox, redonda, dimensoes 09 cm (diametro) x 05 cm (altura). Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UN	12	FAMI	R\$ 23,00	R\$ 276,00
86	CUBA, rim, em aco inoxidavel AISI 304, com capacidade minima aproximada de 750ml, dimensoes minimas de 26 x 12cm.	UN	6	FAMI	R\$ 56,40	R\$ 338,40
87	CURATIVO, transparente, em filme plastico, adesivo, em fibras sinteticas, antimicrobiano, dimensoes de 1,9 x 7,6 cm Embalagem: Caixa com 40 unidades com dados de identificacao do produto	CX	8	NATHY	R\$ 30,46	R\$ 243,68



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportal dosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde da**

**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
**CNPJ 29.664.289/0001-25**

	e marca do fabricante, rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.					
107	ESPECULO, vaginal, tamanho G, nao esteril, descartavel de uso unico, transparente, composto de fibra optica, 02 valvas articuladas com no minimo 110mm de extensao e 29mm de largura distal, abertura pela acao parafuso, deve possuir na extremidade proximal formacao cilindrica de fibra optica com no minimo 30mm de extensao e 5mm de aleta.	UN	800	KOLPLAST	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00
109	ESPECULO, vaginal, tamanho P, nao esteril, descartavel de uso unico, transparente, composto de fibra optica, 02 valvas articuladas com no minimo 110mm de extensao e 29mm de largura distal, abertura pela acao parafuso, deve possuir na extremidade proximal formacao cilindrica de fibra optica com no minimo 30mm de extensao e 5mm de aleta.	UN	800	KOLPLAST	R\$ 1,03	R\$ 824,00
110	EXTENSOR, para oxigenio, de no minimo, 200 cm, com conector universal, confeccionado em pvc na cor verde, transparente, esteril, de uso unico, descartavel. Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a legislacao vigente e inerente ao mesmo.	UN	100	CPL	R\$ 3,90	R\$ 390,00
114	FILTRO, para uso em espirometria com funcao bactericida, descartavel com eficiencia bactericida de 99,99%. O produto deve possuir registro no Ministerio da Saude, embalagem dados de identificacao do produto Acondicionado em pacotes com 100 unidades.COMPATIVEL COM O ESPIROMETRO MIR MODELO SPIROBANK II TIPO MICRO QUARK.	UN	2000	SMART MEDICAL	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
116	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 3-0 - 1/2 CIRC	UN	240	BIOLINE	R\$ 5,19	R\$ 1.245,60
118	FIO para sutura, catgut cromado n. 0, fio com 75 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 circulo, cilindrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	72	BIOLINE	R\$ 5,75	R\$ 414,00
121	FIO, para sutura, catgut cromado n. 3-0, fio com 75 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 circulo, cilindrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	240	BIOLINE	R\$ 5,35	R\$ 1.284,00
123	FIO, para sutura, catgut simples n.1, fio 75cm com agulha circular 1/2 40mm. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	72	BIOLINE	R\$ 6,04	R\$ 434,88
124	FIO, para sutura, em nylon monofilamentar n. 2-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	600	BIOLINE	R\$ 1,66	R\$ 996,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F



# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

125	FIO, para sutura, em nylon monofilamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	240	BIOLINE	R\$ 1,65	R\$ 396,00
126	FIO, para sutura, em nylon, monofilamento, preto n. 6-0, fio com 45 cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5 cm), agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular (podendo variar em + ou - 2 mm). Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica.	UN	360	BIOLINE	R\$ 1,66	R\$ 597,60
128	FIO, para sutura, esteril, de uso unico, catgut simples nº 3-0, com 70cm de comprimento (podendo variar em + ou - 5cm), encastado com agulha de 3,0cm , corpo cilindrico ½ circulo (podendo variar em ate + 1cm) para cirurgia gastrointestinal.	UN	720	BIOLINE	R\$ 5,22	R\$ 3.758,40
129	FIO, para sutura, mononylon, n.2.0, com agulha de 40 mm e 3/8 circulo, cilindrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala, com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	600	BIOLINE	R\$ 1,66	R\$ 996,00
130	FIO, para sutura, mononylon, n.3.0, com agulha de 3,5 mm e 3/8 circulo, cilindrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala, com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	720	BIOLINE	R\$ 1,65	R\$ 1.188,00
131	FIO, para sutura, mononylon, n.4.0, com agulha de 3,5 mm e 3/8 circulo, cilindrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala, com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	540	BIOLINE	R\$ 1,66	R\$ 896,40
134	FITA, adesiva, em crepe, na cor bege, dimensao 50 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UN	100	CIEX	R\$ 29,07	R\$ 2.907,00
136	FITA,metrica, inelastica, antropometrica medindo 1,80cm, com trava, uso clinico.	UN	10	CORRENTE	R\$ 13,00	R\$ 130,00
139	FRALDA, descartavel, geriatrica, adulto, tamanho Grande de 70 ate 90 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, descartavel, atoxica, isenta de substancias alergenic, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimerica, um nucleo absorvente composto por algodao hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorventes, formato anatomico de cintura ajustavel dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, cintura de ate 150 centimetros, com flocos de gel super absorvente distribuido em todo o nucleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, dever conter no minimo tres fios de elastico, ter absorcao adequada a sua finalidade, deve apresentar maciez, superficie uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plastico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistencia adequada,	PT	12	CONFORT	R\$ 13,60	R\$ 163,20



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportal dosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	dotada de quatro fitas reposicionáveis ajustáveis duas de cada lado, as tiras adesivas abre e fecha devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.					
140	FRALDA, descartável, geriátrica, tamanho médio (M), para peso até 40 a 70 Kg, unissex, não esteril, atóxica, isenta de substância alérgica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato anatómico de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, cintura de 70 a 105 centímetros, podendo variar 10 cm para + ou para - na medida mínima e/ou na medida máxima, com flocos de gel super absorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, deve conter no mínimo três fios de elástico, ter absorção adequada a sua finalidade, deve apresentar maciez, superfície uniforme, livre de empelotamento ou qualquer outro tipo de defeitos, revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de quatro fitas reposicionáveis ajustáveis duas de cada lado, as tiras adesivas abrem e fecham devidamente, impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.	PT	18	CONFORT	R\$ 13,60	R\$ 244,80
141	FRASCO, coletor, universal, em plástico transparente, capacidade 100ml, tampa rosqueável, descartável.	UN	3600	J PROLAB	R\$ 0,90	R\$ 3.240,00
144	HASTE, flexível, de polipropileno, com pontas de algodão, 100% puro e com tratamento antigêrmico. Embalagem: caixa com 100 unidades	CX	6	NATHY	R\$ 3,90	R\$ 23,40
145	INDICADOR, biológico, autocontido, contendo esporos de Bacillus Stearothermophilus, em ampola com meio de cultura específico para indicação de crescimento microbiano, com indicador químico específico para monitoração de processos de esterilização por peróxido de hidrogênio. Embalagem individual primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislação vigente que seja inerente ao mesmo. Deve apresentar registro na ANVISA.	UN	400	CLEAN UP	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
152	LÂMINA de bisturi número 15, descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	4	MEDLEVENSOHN	R\$ 35,60	R\$ 142,40
154	LÂMINA, para bisturi, nº 22, esteril, de uso único, descartável, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 304, NBR 5601:1981, devidamente afiadas e polidas, isenta de rebarbas e/ou sinais de oxidação. Embalagem: caixa com 100 unidades, embaladas individualmente, em papel laminado, abertura em petala com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento da sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, trazendo externamente os dados de	UN	300	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,37	R\$ 111,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportal dosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde da**

**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
**CNPJ 29.664.289/0001-25**

	identificacao, procedencia, numero do lote, data de fabricacao, data e validade de esterilizacao, metodo de esterilizacao, prazo de validade e numero de registro do Ministerio da Saude.					
155	LAMINA, para laringoscopia de uso pediatrico, curva, em aco inox, n. 1, esterilizavel. Embalagem com dados de identificacao do produto, procedencia, marca do fabricante, data dee fabricacao e Registro do Ministerio da Saude.	UN	2	PROTEC	R\$ 194,12	R\$ 388,24
156	LAMINA, para laringoscopia de uso pediatrico, curva, em aco inox, n. 3, esterilizavel. Embalagem com dados de identificacao do produto, procedencia, marca do fabricante, data dee fabricacao e Registro do Ministerio da Saude.	UN	2	PROTEC	R\$ 194,12	R\$ 388,24
157	LAMINA, para laringoscopia de uso pediatrico, reta, em aco inox, n. 0, esterilizavel. Embalagem com dados de identificacao do produto, procedencia, marca do fabricante, data dee fabricacao e Registro do Ministerio da Saude.	UN	2	PROTEC	R\$ 194,12	R\$ 388,24
158	LAMINA, para laringoscopia de uso pediatrico, reta, em aco inox, n. 3, esterilizavel. Embalagem com dados de identificacao do produto, procedencia, marca do fabricante, data dee fabricacao e Registro do Ministerio da Saude.	UN	2	PROTEC	R\$ 194,12	R\$ 388,24
174	MASCARA, facial, de silicone, com coxim inflavel, transparente, para kit em epap, com válvula e gancho, tamanho 0.	UN	2	MD	R\$ 68,00	R\$ 136,00
175	MASCARA, facial, de silicone, com coxim inflavel, transparente, para kit em epap, com válvula e gancho, tamanho 1.	UN	2	MD	R\$ 68,00	R\$ 136,00
176	MASCARA, facial, de silicone, com coxim inflavel, transparente, para kit em epap, com válvula e gancho, tamanho 2.	UN	2	MD	R\$ 68,00	R\$ 136,00
177	MASCARA, facial, de silicone, com coxim inflavel, transparente, para kit em epap, com válvula e gancho, tamanho 3.	UN	2	MD	R\$ 68,00	R\$ 136,00
178	MASCARA, facial, de silicone, com coxim inflavel, transparente, para kit em epap, com válvula e gancho, tamanho 4.	UN	2	MD	R\$ 68,00	R\$ 136,00
179	MASCARA, facial, de silicone, com coxim inflavel, transparente, para kit em epap, com válvula e gancho, tamanho 5.	UN	2	MD	R\$ 68,00	R\$ 136,00
180	MASCARA, facial, de silicone, com coxim inflavel, transparente, para kit em epap, com válvula e gancho, tamanho 6.	UN	2	MD	R\$ 68,00	R\$ 136,00
181	MASCARA, Laringea, nº 1,0, em PVC, com manguito de alto volume e baixa pressao, esteril, descartavel, de uso unico, atoxica. Devera apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacao vigente que seja inerente ao mesmo	UN	2	MED TECH	R\$ 100,00	R\$ 200,00
182	MASCARA, Laringea, nº 1,5, em PVC, com manguito de alto volume e baixa pressao, esteril, descartavel, de uso unico, atoxica. Devera apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacao vigente que seja inerente ao mesmo	UN	2	MED TECH	R\$ 100,00	R\$ 200,00
183	MASCARA, Laringea, nº 2,0, em PVC, com manguito de alto volume e baixa pressao, esteril, descartavel, de uso unico, atoxica. Devera apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacao vigente que seja inerente ao	UN	2	MED TECH	R\$ 100,00	R\$ 200,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

[consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br](http://consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	mesmo					
184	MASCARA, Laringea, nº 3,0, em PVC, com manguito de alto volume e baixa pressão, esteril, descartavel, de uso unico, atoxica. Devera apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacao vigente que seja inerente ao mesmo	UN	2	CLEAN UP	R\$ 100,00	R\$ 200,00
185	MASCARA, Laringea, nº 4,0, em PVC, com manguito de alto volume e baixa pressão, esteril, descartavel, de uso unico, atoxica. Devera apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacao vigente que seja inerente ao mesmo	UN	2	CLEAN UP	R\$ 100,00	R\$ 200,00
186	MASCARA, Laringea, nº 5,0, em PVC, com manguito de alto volume e baixa pressão, esteril, descartavel, de uso unico, atoxica. Devera apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacao vigente que seja inerente ao mesmo	UN	2	CLEAN UP	R\$ 100,00	R\$ 200,00
192	PINÇA, anatomica, reta, sem dente, com ponta serrilhada, em aço inoxidavel, medindo 16 cm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UN	6	ABC	R\$ 22,00	R\$ 132,00
193	PINÇA, de Allis, em aço inoxidavel, 15 cm, 5 x 6 dentes, reta, para uso em cirurgia geral. Embalagem com dados de identificacao do produto em portugues, procedencia, marca do fabricante, data de fabricacao e registro no Ministerio da Saude.	UN	6	ABC	R\$ 49,35	R\$ 296,10
195	PINÇA, de corpo estranho com mandíbula tipo dente de rato, para uso em endoscopia digestiva alta, com abertura de pelo menos 4,5 mm, comprimento mínimo de 160cm, autoclavavel, para canal de biopsia 2,8mm.	UN	60	ABC	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
196	PINÇA, de Kelly, curva, 16cm, com serrilha, confeccionada em Aço inoxidavel de acordo com o estabelecido em NBR ISO 7153, Deve obedecer aos requisitos de acabamento e tratamento do aço de acordo com NBR 13916 e resistente a corrosao conforme especificado na NBR 13851. Marcadas com nome ou marca registrada do fabricante, numero de codigo do instrumento e/ou do componente ( NBR 13852). Embalagem individual, com dados de identificacao do produto, nome da pinca, tamanho, marca do fabricante, responsável tecnico, data de fabricacao e registro no Ministerio da Saude. Deve apresentar certificado do aço utilizado. Garantia minima 10 anos.	UN	8	ABC	R\$ 42,70	R\$ 341,60
197	PINÇA, de Pean Murphy, 14 cm, reta, em aço inoxidavel, uso hemostatico e curativo. Embalagem individual, com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao e registro no Ministerio da Saude.	UN	10	ABC	R\$ 56,10	R\$ 561,00
198	PINÇA, hartmann jacare, 18 cm, em aço inoxidavel AISI-420, autoclavavel. Embalagem: individualmente, com os dados de identificacao, procedencia e rastreabilidade, registro no Ministerio da Saude, fabricacao de acordo com as normas da ABNT e garantia minima de 10 anos contra defeitos de fabricacao.	UN	3	ABC	R\$ 136,00	R\$ 408,00
199	PINÇA, Mosquito, Vasectomia, Lisa, Curva, 12cm.	UN	10	ABC	R\$ 36,99	R\$ 369,90
200	Pinça de APREENSÃO para Bettocchi compatível com STORZ de 2,9mm – diametro 5Fr, compr. 34cm.	UN	5	RHOSE	R\$ 491,00	R\$ 2.455,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportalodosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

201	Pinça de BIÓPSIA para Bettocchi compatível com STORZ de 2,9mm – diâmetro 5Fr, compr. 34cm.	UN	5	ABC	R\$ 1.298,00	R\$ 6.490,00
202	Pinça Tesoura para Bettocchi compatível com STORZ de 2,9mm – diâmetro 5Fr, compr. 34cm.	UN	5	ABC	R\$ 1.690,00	R\$ 8.450,00
203	PINÇA, para apreensão do deferente ponta encaixe. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Utilizada em cirurgias de vasectomia.	UN	3	HARTE	R\$ 497,00	R\$ 1.491,00
204	PINÇA, para dissecação, anatomica, 16 cm, reta, com dente, em Aço inoxidável de acordo com o estabelecido em NBR ISO 7153, Deve obedecer aos requisitos de acabamento e tratamento do aço de acordo com NBR 13916 e resistente a corrosão conforme especificado na NBR 13851. NBR 13914 pinça de dissecação- requisitos e método de ensaio Marcadas com nome ou marca registrada do fabricante, número de código do instrumento e/ou do componente ( NBR 13852). Embalagem individual, com dados de identificação do produto, nome da pinça, tamanho, marca do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. Deve apresentar certificado do aço utilizado. Garantia mínima 10 anos.	UN	6	ABC	R\$ 21,99	R\$ 131,94
219	RESSUSCITADOR, manual/reanimador manual, pediátrico, em silicone, completo, com reservatório para oxigênio, confeccionado em silicone autoclavável e resistente a desinfecção química, de fácil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza, composto de balão, válvula, máscara e reservatório reutilizável; balão em silicone resistente, capacidade de no mínimo 100ml e no máximo 500ml; válvula unidirecional ou com sistema limitador de pressão; conexão perfeita com a bolsa e com a máscara sem qualquer escape, baixa resistência inspiratória e expiratória de acordo com as normas de reanimação respiratória; a máscara deve ser de silicone transparente, deve acompanhar conector padrão, o bojo deve ser inflável e em silicone autoclavável, sistema de conexão com a máscara deve permitir mudança de ângulo de operação; fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar o procedimento correto de limpeza, desinfecção e esterilização, provido de limitador conforme normas técnicas de reanimação; reutilizável para altas concentrações. Deverá ser acompanhada de 01 (um) reservatório de oxigênio adicional; 02 jogos extras completos das membranas de silicone e das válvulas de entrada de ar e de paciente, manual em português de operação e manutenção, com informações para desmontagem, esterilização e montagem do produto. Embalagem deve apresentar registro na ANVISA. A embalagem individual primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislação vigente que seja inerente ao mesmo.	UN	2	PROTEC	R\$ 199,00	R\$ 398,00
220	RESSUSCITADOR, reanimador manual, de silicone, adulto, com reservatório para oxigênio, confeccionado em silicone autoclavável e resistente a desinfecção química, de fácil montagem e desmontagem para o procedimento correto de limpeza, composto de balão, válvula, máscara e reservatório reutilizável; balão em silicone resistente, capacidade de no mínimo 600ml e no máximo 1500ml; válvula unidirecional ou com sistema limitador de pressão; conexão com a bolsa e com a máscara sem qualquer escape, baixa resistência inspiratória e expiratória de acordo com as normas de reanimação respiratória; a máscara deve ser de	UN	2	PROTEC	R\$ 199,00	R\$ 398,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	silicone transparente, deve acompanhar conector padrão, o bojo deve ser inflável e em silicone autoclavável, sistema de conexão com a máscara deve permitir mudança de ângulo de operação; fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar correto procedimento de limpeza, desinfecção e esterilização, provido de limitador conforme normas técnicas de reanimação. Deverá ser acompanhado de 01 (um) reservatório de oxigênio adicional; 02 jogos extras completos das membranas de silicone e das válvulas de entrada de ar e de paciente, manual de operação e manutenção em português, com informações para desmontagem, esterilização e montagem do produto.					
221	SAPATILHA, descartável, de uso hospitalar, confeccionada em TNT com elástico I, tamanho padrão.	UN	2500	BELIFE	R\$ 0,12	R\$ 300,00
234	SONDA, de aspiração traqueal, n. 06, descartável, de uso único, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica; o rótulo da embalagem primária e/ou o próprio produto deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; nome do responsável técnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundária deve ser conforme a prática do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagem primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	UN	12	CPL	R\$ 1,60	R\$ 19,20
235	SONDA, de aspiração traqueal, n. 08, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	12	CPL	R\$ 1,60	R\$ 19,20
236	SONDA, de aspiração traqueal, n. 10, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	12	CPL	R\$ 1,60	R\$ 19,20
237	SONDA, de aspiração traqueal, n. 12, descartável, de uso único, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal.	UN	12	CPL	R\$ 1,60	R\$ 19,20
238	SONDA, de aspiração traqueal, n. 14, descartável, de uso único, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal.	UN	12	CPL	R\$ 1,60	R\$ 19,20
239	SONDA, de Foley, n. 16, 02 vias, balão de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	UN	60	SOLIDOR	R\$ 3,19	R\$ 191,40



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.					
240	SONDA, de folley, n. 18, 02 vias, balao de 30 ml, esteril Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	60	SOLIDOR	R\$ 3,19	R\$ 191,40
241	SONDA, de folley, n. 20, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UN	60	SOLIDOR	R\$ 3,19	R\$ 191,40
242	SONDA, nasogastrica curta, n. 14, em PVC, branco transparente, maleavel, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa, descartavel, esteril, atoxica.	UN	12	CPL	R\$ 2,31	R\$ 27,72
243	SONDA, nasogastrica longa, n. 06, em PVC, branco transparente, maleavel, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa, descartavel, esteril, atoxica. Embalagem que permita a abertura e transferencia com tecnica adequada; embalagem primaria deve conter: nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao, nome do responsavel tecnico, registro na ANVISA/MS. Embalagens primaria e secundaria acondicionadas e rotuladas conforme legislaao vigente na ANVISA/MS.	UN	12	CPL	R\$ 2,39	R\$ 28,68
244	SONDA, nasogastrica longa, n. 08, em PVC, branco transparente, maleavel, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa, descartavel, esteril, atoxica. Embalagem que permita a abertura e transferencia com tecnica adequada; embalagem primaria deve conter: nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao, nome do responsavel tecnico, registro na ANVISA/MS. Embalagens primaria e secundaria acondicionadas e rotuladas conforme legislaao vigente na ANVISA/MS.	UN	12	CPL	R\$ 2,42	R\$ 29,04
245	SONDA, nasogastrica longa, n. 10, em PVC, branco transparente, maleavel, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa, descartavel, esteril, atoxica. Embalagem que permita a abertura e transferencia com tecnica adequada; embalagem primaria deve conter: nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao, nome do responsavel tecnico, registro na ANVISA/MS. Embalagens primaria e secundaria acondicionadas e rotuladas conforme legislaao vigente na ANVISA/MS.	UN	12	CPL	R\$ 2,90	R\$ 34,80
246	SONDA, nasogastrica longa, n. 14, em PVC, branco transparente, maleavel, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa, descartavel, esteril, atoxica. Embalagem que permita a abertura e transferencia com tecnica adequada; embalagem primaria deve conter: nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao, nome do responsavel tecnico, registro na ANVISA/MS. Embalagens primaria e secundaria acondicionadas e rotuladas	UN	12	CPL	R\$ 2,90	R\$ 34,80



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportal dosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	conforme legislação vigente na ANVISA/MS.					
248	SONDA, uretral, n. 08, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconada, conector universal com tampa. Deverá apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislação vigente que seja inerente ao mesmo.	UN	52	CPL	R\$ 0,97	R\$ 50,44
249	SONDA, uretral, n. 10, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconada, com 01 orifício na lateral e conector universal. Embalagem individual, em embalagem que permita abertura fácil de forma aséptica. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	52	CPL	R\$ 0,97	R\$ 50,44
250	SONDA, uretral, n. 12, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconada, com conector universal com tampa. Deverá apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislação vigente que seja inerente ao mesmo.	UN	52	CPL	R\$ 0,99	R\$ 51,48
251	SONDA, uretral, n. 14, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconada, com conector universal com tampa. Deverá apresentar registro ANVISA. Embalagem individual primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislação vigente que seja inerente ao mesmo.	UN	52	CPL	R\$ 1,03	R\$ 53,56
253	TESOURA, cirúrgica, modelo romba, curva, 17 cm, em aço inoxidável. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UN	4	ABC	R\$ 43,90	R\$ 175,60
254	TESOURA, cirúrgica, reta, ponta fina-fina, 15 cm, em aço inoxidável, para uso geral. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UN	4	ABC	R\$ 38,00	R\$ 152,00
258	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, com cuff n. 2,5, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,79	R\$ 271,60
259	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, com cuff n.3,5, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,79	R\$ 271,60
260	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, com cuff n.6,0, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 276,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F



# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
**CNPJ 29.664.289/0001-25**

	lumen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.					
261	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, com cuff n.7,5, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lumen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 276,00
262	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, sem cuff n. 2,5, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lumen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 276,00
263	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, sem cuff n.3,0, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lumen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 276,00
264	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, sem cuff n.5,0, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lumen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 276,00
265	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, sem cuff n.6,0, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lumen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um só local da canula. Caixa com 10 unidades.	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 276,00
266	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, sem cuff n.8,0, descartável, esteril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lumen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas	UN	40	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 276,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

[consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br](http://consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 B064E43E478501DD798FA2FE0F2FD48F

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
**CNPJ 29.664.289/0001-25**

graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Caixa com 10 unidades.					
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 264.513,20</b>
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO: DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS.</b>					

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexisterem outros fornecedores classificados registrados na ata.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
CNPJ 29.664.289/0001-25

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor.

## 5. ÓRGÃO PARTICIPANTE

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

## 6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Feira de Santana – BA, 16 de agosto de 2023.**

---

**Valcyr Almeida Rios**  
Representante legal do órgão gerenciador  
CONTRATANTE

---

**PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS  
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  
JULIVAL JUSTINIANO DE JESUS  
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.